
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N$ 2023.07.12.01 - SPT

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE.

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo 
como aceitáveis as Propostas de Preços Finais dos licitantes vencedores e tendo os mesmos 
atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N? 2023.07.12.01 - SPT, tudo conforme especificações 
contidas nos anexos do Edital, atas de sessão e julgamento e demais documentos acostados aos 
autos, ADJUDICAR os objetos do presente processo administrativo de licitação aos respectivos 
vencedores, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a 
Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

EMPRESA VENCEDORA: MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA - CNPJ: 31.865.774/0C01-09

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VL. UNIT
VL.

TOTAL

1 REVITAUZADOR DE PLÁSTICO 400g (EXTERNO)
AGIUS
PRIME

UND 240 R$
29,00

R$
6.960,00

2 RENOVA PLÁSTICO ALTA PERFORMACE 3LT. 
(INTERNO)

AGIUS
PRIME

UND 80 R$
107,00

R$
8.560,00

3 SHAMPOO LAVA ALTOS 20LT.
AGIUS
PRIME

UND 60 R$
93,00

R$
5.580,00

4 RESTAURADOR DE VIDROS 5LT.
AGIUS
PRIME

UND 60 R$
110,00

R$
6.600,00

5 DESENGRAXANTE ULTRA CONCENTRADO 20LT
AGIUS
PRIME

UND 60 R$
101,00

R$
6.060,00

6 REVITAUZADOR DE PNEUS 20LT VONIXX UND 8 R$
117,94

R$
943,52

7 PROTETOR DE CHASSIS 20LT
AGIUS
PRIME

UND 20 R$
210,00

R$
4.200,00

8 PANO PARA LIMPEZA VIDRO 40X35
AGIUS
PRIME

UND 60 R$
11,28

R$
676,80

9 LUVA PARA LAVAGEM DE AUTOS VONIXX UND 60 R$
42,66

R$
2.559,60

10 CERA DE CARNAÚBA 3LT
AGIUS
PRIME

UND 20 R$
98,00

R$
1.960,00

Rua José Valdeci Pinto Lima ne 270, Pe. Romualdo



11 LIMPA ALUMÍNIO 20LT
AGIUS
PRIME

UND 20 R$
138,00

R$
2.760,00

VALOR TOTAL R$ 46.859,92

EMPRESA VENCEDORA: MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -  EPP - CNPJ: 05.696.303/0001-C4

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT.
VL.

UNIT
VL.

TOTAL

12 PISTOLA PULVERIZADOR AR LAVA RÁPIDO COM 
BOTÃO EM CIMA

HIDRAFLUX UND 10 R$
81,79

R$
817,90

18 MÁSCARA SEMIFACíAL PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA 
PFF1 3

ALLIANCE UND 50 R$ 4,23 R$
211,50

22 ESTOPA BRANCA PARA POLIMENTO 200G VONDER UND 100 R$
16,97

R$
1.697,00

24 RODO COM CABO REGULÁVEL LIMPEZA DE 
PARABRISA

CAYCOIN UND 10 R$
80,37

R$
803,70

VALOR TOTAL R$ 3.530,10

EMPRESA VENCEDORA: NUNES DE ALMEIDA LTDA ME - CNPJ: 47.378.309/0001-83

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VL. UNIT
VL.

TOTAL

17 KIT 5 PRS LUVA LÁTEX NEOPRENE BICOLOR 
PROTEÇÃO QUÍMICA LIMPA

SANRO
CAIXA C/ 

100
50 R$

88,75
R$

4.437,50

VALOR TOTAL R$4.437,50

CAUCAIA/CE, 03 de agosto de 2023.

O \y ^ 3 )& o y y n / l&eiux
UlNGFpD G&MES MOREIRA

PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

Rua José Valdeci Pinto Lima ne 270, Pe. Romualdo



O  1  @  Com pras,gov.br-Área de Trabii í X  (.$> Compras.gov.br X  -|-

Í L 35Ç£ÇHLC?íí?ncia Siefrôniga

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A U C A IA

T e rm o  d e  A d ju d ic a ç ã o  d o  P re g ã o

Às 1 0 i l 5  horas do dia 03 de ago sto  de 2 0 2 3 , ap ós a n a lis ad o  o resu lta d o  d o  Pre gã o  n ô 7 1 2 0 1 / 2 0 2 3 , refe re n te  ao Processo n° 2 0 2 3 .0 7 .1 2 ,0 1 , o P re g o e iro , S r (a )  IN G R ID  «SOMES M O R E IR A , A D J U D IC A  aos licitantes v e n c e d o re s  os respectiuos ite n s , c o n fo rm e  ind ica do  
qu a d ro  R e sultado  d a  Adjudicação.

* * O B S : Ite n s  com  recursos s e r io  adju dica d o s p ela  A u to rid a d e  C o m p e te n te  e constarão n o  te rm o  de ju lg a m e n to .


